Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2340/2022

Indica à Secretaria de Segurança,
Trânsito e Defesa Civil, instalação
Câmera de videomonitoramento
com abrangência da Área de Bem-
estar e Lazer Joarez Paulino da
Silva - Juá Lanche, localizada na
rua Jorge Júlio, no Jardim dos
Cedros.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, instalação Câmera de videomonitoramento com abrangência da
Área de Bem-estar e Lazer Joarez Paulino da Silva - Juá Lanche, localizada na
rua Jorge Júlio, no Jardim dos Cedros.

Justificativa:

A praça teve, em 2020, melhorias em sua estrutura, e hoje conta
com brinquedos infantis e academia ao ar-livre, o que foi uma grande conquista
para os moradores. Entretanto, há diversos casos em que ocorre a depredação
dos equipamentos, tornando essencial o zelo pela segurança na região.

Portanto, com base na efetividade prática do contrato atual de
locação entre o Executivo e empresa fornecedora de Câmeras 360º, indicamos
que haja estudo para ampliação do serviço e decorrente instalação de tal
artefato nas imediações supracitadas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de outubro de 2022.

Bachin Jr.
- Vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
12

/2
02

2
26

/1
0/

20
22

 0
9:

16
 -

 C
H

A
V

E
: 4

41
Z

-1
G

T
V

-H
D

M
F

-0
B

V
0

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=441Z1GTVHDMF0BV0, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 441Z-1GTV-HDMF-0BV0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
12

/2
02

2
26

/1
0/

20
22

 0
9:

16
 -

 C
H

A
V

E
: 4

41
Z

-1
G

T
V

-H
D

M
F

-0
B

V
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=441Z1GTVHDMF0BV0,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 441Z1GTVHDMF0BV0
		2022-10-27T16:40:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura